In deuorati.

Secunda pars.

comprehendā: diuidā spolia et implebit anima mea. euagi-
nabo gladiū meū et interficiet eos manus mea. Et iob. v. di-
citur. Virum stultū interficit iracundia. glosa. Māsuetudo
imagine dei in nobis cōseruat: qui semp tranquillus est: sed
ira dissipat: que multis virtutibus priuat: que dū quietē mē-
tis tollit: spūs sanctus ibi nō quiescit. Irati et impatientis fi-
guram tenet ionas cui irato (ppt hederā deliccatā) dixit do-
minus. Putas ne bene irasceris tu super hedera? Et dixit. Be-
ne irascor ego v̄sq ad mortē. Ceterū factū sansoni seipsum
ut hostis interficientis et occidentis spēm iracundi pretēdit.
De quo dicis iudi. xvi. Moriat anima mea cum philistinis
ut vlciscar me de hostib⁹ meis: et pro amissione duorū lu-
minū: vnam recipiam vltionē. Iratus enī sibi nocere deside-
rat: ut vindicando se nocentib⁹ sibi possit inferre maius/
uel simile nocumentū. Item factū razie: pretendit modū ho-
minis ex impatientia desperati. de quo dicis. ii. macha. xiii
q̄ nichanor misit milites quingentos qui eum comprehēde-
rent. cum autē comprehendetur: gladio se petuit (elicens)
nobiliter mori: potius q̄ subditus fieri peccatoribus: et con-
tra natales suos indignis iniuriis agi: sed cum nō certo ictu
propter festinationē plagam dedisset: recurrens ad mur⁹ se-
ipsum precipitauit in turba: et cadendo venit per mediā cer-
uicem: cursuq̄ turbā pertransiens: et stans supra petram pre-
ruptam complexus in testina sua vtrisq̄ manibus: proiecit
super turbas: et ita defunctus est. Quāvis autem scriptura
sacra. ionam. sansonez. et raziam computet inter sanctos: eo
rumq̄ facta predicta excusentur a sanctis: quantū tamen ad
exteriorem apparentiā modum impatientis ire pretendunt.
Sed qualiter impii in sanctos tyraunides exercentes crudeli-
tatis sue penas modis variis exsoluerunt: in locis innume-
ris scriptura sacra testatur. Verbi gratia de sisara dicitur iu-
di. iii. Tulit isabel vxor abner cynei clauū tabernaculi: et de-
fixit in cerebrum sisare: qui soporem morti socians defecit:
et mortuus est. De zebē et salmachia dicitur iudi. i. Com-
prehenderunt filii israhel azombezeth cesis sumitatibus ma-
nuum eius ac pedum: sicut ipse fecerat septuaginta regibus

Secunda pars.

adduxerūtq; eum in hierlm: et ibi mortuus est. De cain qui
frēm suū occidit: et a lameth occisus est. gen. iii. De pharao
ne exo. xiii. De abymelech qui. lxx. fratres suos occidit. Iu
dicū. ix. De ioab qui licet strenuus miles fuerat. quia tamē
duos viros pdiciose pemit: iussit dauid moriens occidi. iii.
re. ii. De zāri qui otrā regē israhel pessimū sc̄z bela rebellans
occidit. dicif. iii. regū. xvi. q; post septē dies seipſū cū domo
regia succendit. De achab pessimo dicif. iii. re. xxii. q; vulne
ratus in bello mortuus est vespere: linxerūt canes sanguinē
eius in eodē loco in quo linixerāt sanguinē naboth: qui ipso
achab dissimulāte fuerat lapidatus. De benadab rege syrie.
qui multa mala filiis israhel intulerat: quodāmodo a seruo
suo osael iugulatus fuit: dicif. iii. re. viii. De ioab rege iuda
qui zāchariā filiū ioiade sacerdotis lapidari fecit: dicif. iii.
re. xii. q; a seruis suis fuit interfectus. De antiocho qui mul
torū viscera torserat: quō dirū dolorē viscerū passus: misera
bili morte defūctus est. ii. macha. ix. De herode impissimo
quō pcussus ab angelo: psumptus avermibus expirauit. act.
xii. His oibus exēplis ostendif: quō impīi impiāvitā agētes
diabolo pcurante: et deo iuste pmittente: diuersa dire mortē
genera patiunt. Huius mortis remediū est patientie leuitas
sicut ait psal. Non moriar sed viuam: castigās castigauit me
dīs: et morti nō tradidit me. ii. macha. vi. Cū a morte possē
liberari duros corporis sustineo dolores: ppter timorē autē
tuū hec patior. De patientia require supra de morte ḡe qn
to ḡdu. ¶ §. iii. ¶ Alii submergunt per auaritiā. t̄palia nā
q; fluunt et refluent sicut aque. Vn sicut in flumine habet hō
qñq; aquā vſq; ad talū. qñq; vſq; ad genua. qñq; vſq; ad renes.
qñq; vſq; ad collū. plerunq; totus imergif. sic aliquā amor t̄p
lum non plus tangit hominē q; aqua tangēs talū eius. Vn
de de re de qua nihil aut parum curatur solet dici. hoc nō tā
git talum meū: quasi quis diceret. partū afficior uel nō curo.
Aliqñ amor temporaliū ptingit vſq; ad genua: quasi plus a
liquantulū appropinquans ad cor hois: sed adeo lōge distās
quod nō est piculū submersionis/uel deordinate affectionis
Aliquando peruenitvſq; ad renes/ id est vſq; ad delectationē

Secunda pars.

quia in terralibus affectio delectaft: tn citra deuum. aliquo puenit aquavlsque ad guttur: et tuc est hoc in magno piculo: qun*ca* in terralibus delectaft et nimis occupaft et inordinate afficif. Sed sic natans euadere potest nec totalr despatur: quousque caput eius emergaft. sic in proprio: qun*ca* totus hoc imergis in terrenis: iam non est spes euasionis. propter qud psalm. exclamat. Saluum me fac deus: qun*ca* intrauerut aquevlsque ad aiam mea. Infixus stu in limo pfundi: et non est subst*at*ia. Sic eti*a* btus petrus cut adiutorio gratie diuine ambulas sup aquas: videns ventus validus veniente timuit: et cum cepisset mergi clamauit dicens. domine saluum me fac. math. xiii. In hoc facto beatus petrus tenet figur*a* eor*um* qui diuine gratie manutenet*a* fiscis pedibus ambulauit super aquas: id est intactis cordis affectionibus quia si pedibus non tangent*e*, imo potius conculcates illesi pretransierunt: qudiu non sibi sed deo gloriam tribuentes: ad christum vere contendut. Sed videns petrus uentus. i. tentationis impulsus timuit. quia non est de propriis viribus inter fluctus pelagi presumendus: sed diuinus auxilius est obnixius implorand*o*. Et cum cepisset mergi clamauit. quia non ultimus submersio nis pericul*u* expectand*u* est: sed in ipso principio quicito aduertit homo pericul*u*: diuinus presidius est petend*u*. Ait eni apl*s*. i. ad thi. vi. Qui volunt diuines fieri: incident in tentatione: et in laqueus diaboli et in desideria multa. Multa sunt inutilia et nocua que mergunt hominem in interitu et perditione. In signum huius dicitur exo. vii. quod moyses ex precepto domini percussit aqua fluminis: queversa est in sanguinē: et pisces qui erant in flumine mortui sunt: per quod voluit dominus designari quod aqua fluminis egyp*t*i: id est transitoria huius mundi: conuertunt*e* in sanguinē. i. morte eorum qui inordinate ea diligunt: et pisces qui in ea erant mortui sunt: id est qui in eis conuersant*e* et nutriuntur ex eis. Item aqua conuertitur in sanguinē: qun*ca* cupiditas temporalius conuert*it* in crudelitatē: quod sepissime contingit. Cupidi non sunt impii: imisericordes, fraudulenti, calumniosi, fures, raptore*s*, crudel*e*les, et pauperū oppressores. Elector*s* et reproborum differentia quantum ad vsum temporalius: mirabiliter ostendit deus e. iii.

Secunda pars.

in diuisione maris rubri. exo. xiiii. vbi dicis q̄ aque opuerūt currus et equites cuncti exercitus pharaonis: nec vñus quidē superfuit ex eis. filii aut̄ isrl̄ transferūt p̄ mediū siccī maris. et aque eis erant p̄ muro a dextris et a sinistris et viderunt egyptios mortuos super littus maris. Ecce aque sunt electis p̄ muro defensionis: que reprobis sunt causa pditionis. Qd autem sint electis p̄ muro defensionis docet tho. iii. dicens. Quō potueris ita esto misericors. Sequit̄. Elemosina a peccato et a morte liberat. nec patief animas ire in tenebras: cece murus a sinistris. Sequit̄. Fiducia magna corā deo sūmo est elemosina. Et partū ante dicis. Premiū bonū thesauriza tibi in die necessitatis. Ecce murus a dextris. Qd vero reprobis sint causa pditionis: patet p̄ multa exempla. Achor qui tulit de anathemate hiericho: lapidauit eū ois popul⁹ et oia que eius erant igne p̄sumpta sunt. Iosue. vii. Adolescēs qui putauit se dauid p̄spera nūciare: ac p̄ hoc munera reportare dicendo se saul occidisse: iubente dauid occiſus est. ii. reg. i. Siile accidit duobus latrōibus qui caput hysbōseph filii saul quē occiderant tulerūt ad dauid. ii. re. iiiii. Ananias et saphira vxor eius quia de precio agri venditi fraudauerunt: ad i crepationē petri subito mortui ceciderunt. actu. v. Diues ille cuius agri fructus vberes attulerunt: cum cogitaret destrere horrea sua et maiora facere: raptus est citius q̄ credebat: dicente sibi dñō. Stulte hac nocte repetunt demones animā tuā a te: que aut̄ parasti cuius erunt? luce. xii. Para. v. Alii cruci affigunt̄ per accidiā. Est autem accidia tristitia q̄ dam cor aggrauans ne aliquid agere libeat. Vnde. Reddit hois mēbra quasi stupida et paralitica ad omne opus bonū imobilia. sicut in homie cruci affixo manus et pedes affixi sunt: et impossibiles ad motū operis cuiuscunq;. Vnde eccl̄ xxix. dicis. multos occidit tristitia. Et. xxxviii. A tristitia se stinat mors et cooperit virtutē. Distingue tñ de tristitia sicut distinguit apl̄s. ii. ad. cor. vii. Que scdm deum est tristitia: pñiam in salutē stabile operatur. seculi aut̄ tristitia mortem operatur. Accidiosus ergo etiam si videatur viuere: tñ mor tuus est. sicut dicis apo. iii. Nomen habes q̄ viuas et mortu⁹